[image: image1.png]

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     28.04.2020                                                                                               №  41 - па
п. Сентябрьский

О введении особого противопожарного режима

на территории сельского поселения Сентябрьский
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 №390 «О противопожарном режиме», постановлением администрации сельского поселения Сентябрьский от 14.04.2017 №60-па «О порядке введения особого противопожарного режима на территории сельского поселения Сентябрьский», в целях стабилизации обстановки с пожарами и их последствиями на территории поселения, постановляю:

1.Ввести в границах сельского поселения Сентябрьский особый противопожарный режим  с 01.05.2020 года   до 12.05.2020.

2.Запретить сжигание мусора, разведение костров на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к многоквартирным жилым домам, общественным зданиям, проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке.

3.Организовать проведение профилактических рейдов по местам проживания неблагополучных и многодетных семей, одиноких престарелых граждан, инвалидов с целью проведения разъяснительных бесед по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности, порядка вызова подразделений пожарной охраны и вручения памяток.

4. Активизировать работу патрульной группы, организовать дежурство с обходом населенного пункта  и прилегающих к нему территорий.

5. Провести сходы, собрания, на которых осветить вопросы сложившейся обстановки с пожарами и принимаемых мерах, основных причин пожаров, опасности разведения костров в лесах, на территории поселения и прилегаемых к нему территорий, административной ответственности за нарушение требований пожарной безопасности.

6. Организовать патрулирование территории поселения ответственными должностными лицами органов местного самоуправления с целью выявления бесхозных строений, где возможно нахождение граждан ведущих антисоциальный образ жизни и склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности, с привлечением участкового уполномоченного полиции, для принятия мер по прекращению противопожарных действий.

           7. Активизировать работу по профилактике пожаров на территории поселения, пропаганду знаний в области пожарной безопасности среди населения с использованием печатных изданий и при проведении мероприятий культурно-массового характера.

           8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Сентябрьский.

           9. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

          10.  Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.
Глава поселения                                                                                         А.В.Светлаков